Ano 14 – nº 53/2021 Data de Disponibilização: segunda-feira, 22 de novembro

9 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 23 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PROCESSO Nº 0136070-84.2021.8.19.0001

EDITAL, para conhecimento das partes e de terceiros interessados, nos termos do artigo 7º, § 2º, e do artigo 53, parágrafo único,
ambos da Lei nº 11.101/2005, passado na forma abaixo: O Administrador Judicial, Rücker e Longo Advogados, com endereço na Av.

Nilo Peçanha, 12, grupo 804/807, nesta cidade, telefones 21.25337644 e 21.22328426, nomeado pelo Juízo da Sexta Vara
Empresarial da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos que o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que, com base nas divergências e habilitações de crédito apresentadas tempestivamente pelos credores e pela
Recuperanda, bem como com base na documentação contábil e financeira da sociedade devedora, apresentou sua relação de
credores, na forma do §2º do artigo 7º da Lei 11.101/2005, que se encontra disponível no sítio eletrônico do TJRJ
(caminho: consultas, relação nominal de credores, 6ª Vara Empresarial), no sítio web do administrador judicial
(https://rucker-longo.com/tozzilatam) e também em fls. 1.974/1.983 dos autos originários. Nos termos do artigo 8º da
Lei nº 11.101/05, qualquer credor, a devedora ou seus sócios e/ou o Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro poderão
apresentar impugnação contra a referida relação de credores, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste
edital, apontando a ausência de qualquer crédito  ou  manifestando-se  contra  a  legitimidade,  importância  ou  classificação de
crédito relacionado. AINDA, que o plano de recuperação judicial  restou apresentado  pela  sociedade devedora às fls. 1.869/1.954
dos autos originários, e que o prazo para apresentação de objeção de que trata o artigo 55 da Lei nº 11.101/2005 é de 30 (trinta)
dias corridos, a contar da publicação deste edital. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando expedir o
presente edital, que será publicado na imprensa oficial e afixado na forma de Lei. Cientes de que este Juízo funciona na Avenida
Erasmo Braga nº 115, Lâmina Central, Sala 720, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Rio de Janeiro, 10/11/2021. Eu, Luciana Pinheiro
Oliveira, Chefe de Serventia, matr. 22282, mandei digitar e o subscrevo. (ass) DRA. MARIA CRISTINA DE BRITO LIMA, Juíza de
Direito Titular.

Varas Criminais

5ª Vara Criminal

id: 4127105

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com o prazo de 15 dias)

O MM. Juiz de Direito, Dr.(a) Paula Fernandes Machado - Juiz Titular do Cartório da 5ª Vara Criminal da Comarca da Capital, Estado
do Rio de Janeiro, FAZ SABER que o Promotor de Justiça Titular deste juízo, denunciou o nacional Priscila Andrade dos Santos -
Nacionalidade Brasileira - Naturalidade: Rio de Janeiro - RJ - Profissão: Funcionário Público Civil - Estado Civil: Solteiro - Data de
Nascimento: 19/09/1983  Idade: 38 - Filiação: Pai - Lacir Santos    Mãe - Zuenir Andrade dos Santos     - IFP/DETRAN:
20.393.102-7 Emissor: IFP/DETRAN - CPF: 115.739.727-11 - Endereço: Rua Afonso de Albuquerque, nº 308  - CEP: 20761-050 -
Inhaúma - Rio de Janeiro - RJ; Rua São Gabriel, nº 327 Casa - CEP: 20785-292 - Cachambi - Rio de Janeiro - RJ; Rua Ranulpho
Bocayuva Cunha, nº 930 Casa 5 - CEP: 21735-230 - Realengo - Rio de Janeiro - RJ, acusado nos autos de nº
0057876-41.2019.8.19.0001, oriundo do Inquérito, nº 044-00477/2018 de 04/01/2019, da 44ª Delegacia Policial, como incurso
no(a) Ação Penal - Procedimento Ordinário - Lesão Corporal Leve (Art. 129 - Cp), . Como não tenha sido possível citá-lo(a)
pessoalmente, por se encontrar em local incerto e não sabido, pelo presente edital, cita o(a)  referido(a) acusado(a) para responder
aos termos da ação penal, por escrito, no prazo de dez (10) dias onde poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interessa à
sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas. Não apresentada a
resposta no prazo legal, ou se o(a) acusado(a) citado(a), não constituir defensor, o juiz nomeará defensor público para oferecê-la. O
prazo começará a fluir a partir do comparecimento pessoal do acusado(a) ou do defensor constituído (art. 396, CPP). E para que
chegue ao conhecimento de todos e do referido acusado(a), foi expedido o presente edital. Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2021.
Eu, ______________ Andrea de Souza Martinez - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/22242, o subscrevo.

Paula Fernandes Machado - Juiz Titular

id: 4127106

EDITAL DE CIÊNCIA DE SENTENÇA
Com o prazo de 90

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Paula Fernandes Machado - Juiz Titular do Cartório da 5ª Vara Criminal da Comarca da Capital,
RJ, FAZ SABER que o Dr. Promotor Publico em exercício neste Juizo denunciou:
Ref. processo: 0190893-13.2018.8.19.0001, Classe/Assunto Ação Penal - Procedimento Ordinário - Roubo Majorado (Art. 157, § 2º
- CP), Washington Luiz Barbosa Abraão - Nacionalidade Brasileira - Naturalidade: Rio de Janeiro - RJ - Profissão: Outras - Estado

Civil: Casado - Data de Nascimento: 01/02/1984  Idade: 37 - Filiação: Pai - José Geraldo Gomes Abraão    Mãe - Adelina da Silva
Barbosa     - IFP/DETRAN: 21.271.319-2 Emissor: IFP/DETRAN - CPF: 110.079.557-08 Emissor: M.FAZ - Endereço: Rua Primeira
Beco 801, Casa 13 - CEP: 23515-180 - Santa Cruz - Rio de Janeiro - RJ, ..."".
E como não tenha sido possível intima-lo(s) pessoalmente, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, pelo presente EDITAL,
que começará a correr da data de sua publicação, ficam os ditos RÉUS intimados das Sentenças Condenatórias acima referidas, bem

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 22/11/2021 17:30:07
Local: TJERJ